Y CINCO MILLONES DE PESOS ($ 185, 000,000) de acuerdo con la disponibilidad de pago de la 
Tesorería de la Universidad.  

1.5. DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 
Para la celebración y adjudicación del contrato, la Universidad cuenta con la disponibilidad presupuestal 
correspondiente al cumplimiento del mismo.  
PRESUPUESTO OFICIAL CIENTO OCHENTA Y CINCO MILLONES PESOS M/CTE. ($ 185.000.000). 

1.6. PARTICIPANTES 

Forma De Participación y Certificados de experiencia 
Podrán participar las personas naturales o jurídicas cuyo objeto social sea construcción de obras civiles, 
ingenieros Civiles e ingenieros sanitarios, con la siguiente experiencia:

[...]

La inversión tanto mensual como acumulada, se calificará la coincidencia de los valores programados 
con el valor de la propuesta. 

La carencia en alguna de estas variables se calificará de la siguiente forma; al proponente que no 
cumpla con la totalidad de los requisitos 1 a 4, para fines comparativos se le sumarán QUINCE 
MILLONES de pesos  ($15.000.000) al valor de su propuesta, los valores así obtenidos son los que 
se utilizaran para la comparación final, y no afectarán el valor de la propuesta. 

4.2. CRITERIOS PARA LA ADJUDICACION 
La evaluación y calificación de las propuestas se hará  bajo la inspiración del principio de transparencia y